
回 覧 
平成２６年７月３日 

 

 各 位 

 

栃木市長 鈴 木 俊 美  

（ 公 印 省 略 ） 

 

     平成２６年度栃木市消防団西方方面隊夏季点検及び 

ポンプ操法大会の観覧について 

 

 日頃から消防行政につきまして深いご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、栃木市消防団西方方面隊の夏季点検を下記のとおり実施いたしますので、ご

観覧をいただきますようお知らせいたします。 

 なお、夏季点検は災害出場に必要な人員や服装、機械器具の状況等を点検するもの

であり、また、操法大会はポンプの基本的操作と規律ある動作を身につけ、火災現場

での事故防止を図ることを目的に、その早さと正確な動作を競うものであります。 

 いずれにおきましても、消防団員にとっては日頃の訓練の成果を披露する場であり

ますので、ご来場頂きご声援をいただければ幸いと存じます。 

 

記 

 

１．夏季点検日時  平成２６年８月３日（日）午前５時４５分 

２．操法大会日時  夏季点検終了後 午前９時００分頃から 

３．会 場  西方小学校校庭 

 

 

なお、昨年度の西方方面隊ポンプ操法大会の結果は以下のとおりです。 

 ○自動車ポンプの部          ○小型ポンプの部 

  １位 第１分団（金崎）        １位 第４分団（真名子） 

  ２位 第２分団第２部（元）      ２位 第２分団第１部（本城） 

                     ３位 第３分団第１部（金井） 

                     ４位 第３分団第２部（本郷） 

問い合わせ先 

栃木市消防本部 

消防総務課 消防団係 

電話  ２３－３５２７ 

 


